



बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका पशु सेवा शाखा



आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को हालसम्म भइरहेको
कार्यक्रम

मिति २०८१/०४/१४

हिक्मत बहादुर खड्का
पशु सेवा शाखा प्रमुख

जय पशुधन, जय कृषक



बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका पशु सेवा शाखामा

कार्यरत कर्मचारीहरू

हिक्मत बाहादुर खड्का (प्रा.स.)

सूर्य बहादुर श्रेष्ठ (प्रा.स.)

मिथलेश कुमार यादव (ना.प.से.प्रा.) वडा नं. ३

जिवन राज भण्डारी (ना.प.स्वा.प्रा.) वडा नं. ५

कसम भट्ट (ना.प.स्वा.प्रा.) वडा नं. ४

बिरबल गुरुङ (गण्डकी प्रदेश स्वयमसेवक) वडा नं. १ र २

विजय गुरुङ (ना.प.स्वा.प्रा.) वडा नं. ७ र ८

पशु सेवा शाखाले गर्ने मुख्य कार्यहरु :

१. कृषकलाई उन्नत तरिकाले पशुपालन प्रविधि बारे जानकारी दिनु ।
पशुपन्थीमा लाग्ने रोग तथा परजिवीको नियन्त्रण र तिनका सामाधानका बारेमा जानकारी दिनु ।
१. पशु नश्ल सुधार गर्नमा प्राविधिक सेवा प्रधान गर्नु ।
२. गाउँपालिकाको पशुसेवा द्वारा विनियोजित बजेटलाई पारदर्शी रूपमा कृषकको समक्ष प्रदान गर्नु
३. पशुसेवा लाई सरल, सहज र प्रभावकारी बनाउने ।
४. किसानहरुलाई फोन मार्फत पानि चौबिसै घण्टा परामर्श तथा सल्लाह दिनु ।
५. विभिन्न निकाय तथा संघ सस्था बाट अनुदान उपर अनुगमन गर्नु ।
६. किसान का पशु सम्बन्धी जटिल समस्या कार्यलय समय भन्दा अन्य समयमा पनि किसान समक्ष पुग्नु ।
७. संघ तथा प्रदेशबाट पाउने सेवा तथा अनुदान मा किसान लाई सहजिकारण तथा सिफारीस गर्ने ।

पशु सेवा शाखाको आ.व. २०७९/०८० मा सम्पन्न गर्ने भनि तय गरिएका कार्यक्रमाहरू

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	लक्ष्य	बजेट	कैफियत
१	औषधि खरिद वितरण, खोप, शिविर	८ वडाको लागि	१५,००,०००	
२	डाले घाँसका विरुवाहरू खरिद वितरण	३००० विरुवा	२,००,०००	
३	पशुधन विमा	८ वडाको लागि	६,००,०००	
४	प्रयोगशाला मर्मत सम्भार	६ वटा पसुसेवा ईकाइ	२,००,०००	
५	पशुपन्छि पालन सम्बन्धि कृषक स्तरिय तालिम	८ वडाको लागि	४,००,०००	

क्रमश.....

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	लक्ष्य	बजेट	कैफियत
६	घुम्टि तालिम(गोबरको नमुना सङ्कलन)	६	१,००,०००	
७	फार्म तथा पशुको विवरण	८ वडामा	१००,०००	
८	भेट बक्स बितरण	८ वटा वडामा	५०,०००	
९	उत्पादनमा आधारित अनुदान	८ वडामा	२५,००,०००	
१०	५०% अनुदानमा यन्त्रीकरण	आवश्यकता अनुसार	३००,०००	
११	अनुगमन तथा छलफल		२००,०००	

क्रमश :

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	लक्ष्य	बजेट	कैफियत
१२	गोठ तथा खोर सुधार		४,००,०००	
१३	कृतिम गर्भाधान तथा नश्रुलशुधार		२,८६,०००	
१४	माछा प्रबर्धन (पोखरी,मुहान मर्मत सुधार)		३,००,०००	
१५	कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	२ वटा	३,००,०००	
१६	पन्छी ब्याबसाय प्रबर्धन		५,००,०००	

क्रमश :

	कार्यक्रमको नाम	लक्ष्य	बजेट	कैफियत
१७	उत्कृष्ट किसान सम्मान कार्यक्रम	८ वटा वडामा	१,००,०००	
१८	भेडा प्रबर्धन	१ वटा	३,००,०००	
१९	किसान संग पालिका अध्यक्ष	८ वटा वडामा	१,००,०००	
२०	बिबिध ढुवानि	८ वटा वडामा	५०,०००	
२१	बिपत ब्याबस्थापन तथा बिबिध	८ वटा वडामा	९,००,०००	

पशु सेवा शाखाको आ.व. २०८०/०८१ मा सम्पन्न गर्ने भनि तय भएका सःसर्त तर्फका कार्यक्रमहरु

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	लक्ष्य	बजेट	कैफियत
१४	AI मिसन कार्यक्रम		१,८८,०००	
१५	ईपिडेमियोलोगिकल रीपोर्टिङ		१२,०००	
१६	आकस्मिक महामारी नियन्त्रण		१,००,०००	
१७	पशुपन्छी रोगको नमुना सङ्कलन तथा सम्प्रेषण		१०,०००	

पशु सेवा शाखाको आ.व. २०८०/०८१ मा सम्पन्न गरिएका कार्यक्रमहरू



कार्यक्रम: गोठ तथा खोर सुधार

कार्यक्रमको उद्देश्यहरू

उद्देश्यहरू:

- ❖ पशु पालनमा कृषक लाई सहजता प्रदान गर्नु
- ❖ पशु पालन मा व्यावसाहिकरण गर्नु
- ❖ पशुधनमा हुने जडगलि जिव जनावार बाट क्षति न्युनिकरण गर्नु
- ❖ मल मुत्रको उचित व्यावस्थापन गर्नु
- ❖ कृषकको पशु धन सुरक्षा गर्नु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

- ✓ गोठ सुधार: १२ वटा
- ✓ खोर सुधार: १२ वटा

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

गोठ सुधार: ५

खोर सुधार: १३

❑ लाभान्वित घर धुरि: १८

❑ प्रगति %:७५

वित्तिय प्रगति

- कार्यक्रमको कुल बजेट: ६ लाख
- कार्यक्रमको कुल खर्च: ४ लाख ५० हजार
- प्रगति %:७५

कार्यक्रम: माछा प्रबर्धन

कार्यक्रमको उद्देश्यहरू

उद्देश्यहरू:

- ❖ माछपालनमा कृषक लाई सहजता प्रदान गर्नु
- ❖ माछपालन मा व्यावसाहिकरण गर्नु
- ❖ माछमा हुने जडगलि जिव जनावार बाट क्षति न्युनिकरण गर्नु
- ❖ पानिको उचित व्यावस्थापन गर्नु
- ❖ कृषकको माछ पोखरि सुरक्षा गर्नु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

- ✓ पोखरी सुधार: ४ वटा

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

पोखरी सुधार: ४

❑ लाभान्वित घर धुरि: ४

❑ प्रगति %: १००

वित्तिय प्रगति

- कार्यक्रमको कुल बजेट: ३ लाख
- कार्यक्रमको कुल खर्च: २ लाख ३० हजार
- प्रगति %: ७६

कार्यक्रम: भेडा प्रबर्धन

कार्यक्रमको उद्देश्यहरू

उद्देश्यहरू:

- ❖ भेडापालनमा कृषक लाई सहजता प्रदान गर्नु
- ❖ भेडापालन मा व्यावसाहिकरण गर्नु
- ❖ भेडामा हुने जङ्गलि जिव जनावार बाट क्षति न्युनिकरण गर्नु
- ❖ चरणको उचित व्यावस्थापन गर्नु
- ❖ कृषकको भेडा सुरक्षा गर्नु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

- ✓ चरण तथा खर्क सुधार:
१ वटा

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

आकस्मिक आश्रय (टहरा): १

□ लाभान्वित घर धुरि: ५०

□ प्रगति %: १००

वित्तिय प्रगति

- कार्यक्रमको कुल बजेट: २ लाख
- कार्यक्रमको कुल खर्च: १ लाख ८७ हजार
- प्रगति %: ९५

कार्यक्रम: पन्छि व्यावसाय प्रबर्धन

कार्यक्रमको उद्देश्यहरु

उद्देश्यहरु:

- ❖ पन्छिपालनमा कृषक लाई सहजता प्रदान गर्नु
- ❖ पन्छिपालन मा व्यावसाहिकरण गर्नु
- ❖ पन्छिमा हुने जडगलि जिव जनावार बाट क्षति न्युनिकरण गर्नु
- ❖ पन्छि आहाराको उचित व्यावस्थापन गर्नु
- ❖ कृषकको पन्छि सुरक्षा गर्नु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

- ✓ खोर सुधार तथा भौतिक व्यवस्थापन सुधार: ९ वटा

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

खोर सुधार तथा भौतिक व्यवस्थापन सुधार: ६

❑ लाभान्वित घर धुरि: ६

❑ प्रगति : ६०%

वित्तिय प्रगति

- कार्यक्रमको कुल बजेट: ५ लाख
- कार्यक्रमको कुल खर्च: २ लाख ५० हजार
- प्रगति : ५०%

कार्यक्रम: कृतिम गर्भाधान तथा नश्व सुधार सेवा

कार्यक्रमको उद्देश्यहरु

उद्देश्यहरु:

- ❖ पशुपालनमा कृषक लाई सहजता प्रदान गर्नु
- ❖ पशुपालन मा व्यावसाहिकरण गर्नु
- ❖ नश्व सुधार गरी उत्पादन मुलक पशु भित्र्याउनु
- ❖ साँढे, राँगो र बोकाको उचित व्यावस्थापन गर्नु पाल्ने इन्झट मुक्त गराउनु
- ❖ कृषकको पशु सुरक्षा गर्नु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

कृतिम गर्भाधानकर्ता उत्पादन: २ जना
कृतिम गर्भाधान सुरुवात गर्नु

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

- ❖ कृतिम गर्भाधानकर्ता उत्पादन: २ जना
- ❖ कृतिम गर्भाधान सुरुवात गर्नु
भैसि: १३
गाई: ४
बाख्रा: ६
- लाभान्वित घर धुरि: २५
- प्रगति : १००%

वित्तिय प्रगति

- कार्यक्रमको कुल बजेट: २ लाख ८६ हजार
- कार्यक्रमको कुल खर्च: ३ लाख २० हजार
- प्रगति : ५८.११%

कार्यक्रम: पशुधन बिमा

कार्यक्रमको उद्देश्यहरु

उद्देश्यहरु:

- ❖ पशुपालनमा हुने दुर्घटना बाट कृषक लाई सुरक्षा प्रदान गर्नु
- ❖ पशुपालन मा व्यावसाहिकरण गर्नु
- ❖ पशुपालन सुधार गरी उत्पादन मुलक पशु भित्र्याउनु
- ❖ कृषकको पशु सुरक्षा गर्नु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

- ❖ पशुपालनमा हुने दुर्घटना बाट कृषक लाई सुरक्षा प्रदान गर्नु

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

- ❖ पशुधन बिमा

बाख्रा: २२३०

भैसि: ४५५

जम्मा: २६८५

□ लाभान्वित घर धुरि: ४०२

□ प्रगति %: ८१

वित्तिय प्रगति

- कार्यक्रमको कुल बजेट: ६ लाख
- कार्यक्रमको कुल खर्च: ४ लाख ९९ हजार
- प्रगति %: ८१

कार्यक्रम: निःशुल्क पशु स्वास्थ्य औषधि, खोप

कार्यक्रमको उद्देश्यहरु

उद्देश्यहरु:

- ❖ रोग तथा महामारि बाट पशु बचाउनु
- ❖ पशुपालनमा हुने दुर्घटना बाट कृषक लाई सुरक्षा प्रदान गर्नु
- ❖ पशुपालन मा व्यावसाहिकरण गर्नु
- ❖ पशुपालन सुधार गरी उत्पादन मुलक पशु भित्र्याउनु
- ❖ कृषको पशु सुरक्षा गर्नु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

- ❖ रोग तथा महामारि बाट पशु बचाउनु

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

- ❖ रोग तथा महामारि बाट पशु बचाउनु

जम्मा: पशू: ६५००

पन्छि: ३० हजार हाराहारी

❑ लाभान्वित घर धुरि: २७५७

❑ प्रगति %: ९०

वित्तिय प्रगति

➤ कार्यक्रमको कुल बजेट: १५ लाख

➤ कार्यक्रमको कुल खर्च: १४ लाख ९५ हजार

➤ प्रगति %: ९७

कार्यक्रम: प्रयोगशाला मर्मत सम्भार

कार्यक्रमको उद्देश्यहरू

उद्देश्यहरू:

- ❖ रोग तथा महामारि पहिचान गरि उपचार गर्न।
- ❖ पशुपालनमा हुने दुरघटना बाट कृषक लाई सुरक्षा प्रदान गर्नु
- ❖ पशुपालन मा व्यावसाहिकरण गर्नु
- ❖ पशुपालन सुधार गरी उत्पादन मुलक पशु भित्र्याउनु
- ❖ कृषकको पशु सुरक्षा गर्नु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

- ❖ रोग तथा महामारि पहिचान गरि उपचार गर्न।

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

- ❖ रोग तथा महामारि पहिचान गरि उपचार गर्न।

पशु सेवा ईकाइमा गोबर परिक्षण सेवा: ५ वटा मा सुरु भएको छ।

□ लाभान्वित घर धुरि: १२५७

□ प्रगति %: ९५

वित्तिय प्रगति

- कार्यक्रमको कुल बजेट: २ लाख
- कार्यक्रमको कुल खर्च: १ लाख ७९ हजार
- प्रगति %: ९५

कार्यक्रम: कुकर बन्ध्याकरण शिविर

कार्यक्रमको उद्देश्यहरू

उद्देश्यहरू:

- ❖ छाडा कुकुर व्यावस्थापन तथा नियन्त्रण गरि रेबिज को जोखीम न्युनिकरण
- ❖ पशुपालनमा हुने कुकुरको प्रकोप बाट कृषक लाई सुरक्षा प्रदान गर्नु
- ❖ पशुपालन मा व्यावसाहिकरण गर्नु
- ❖ कृषकको पशु सुरक्षा गर्नु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

- ❖ छाडा कुकुर व्यावस्थापन तथा नियन्त्रण गरि रेबिज को जोखीम न्युनिकरण

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

- ❖ छाडा कुकुर व्यावस्थापन तथा नियन्त्रण गरि रेबिज को जोखीम न्युनिकरण
- ❖ कुकर बन्ध्याकरण शिविर बारपाक बजारमा सञ्चालन : ११९ कुकुर स्ल्यक्रिया गारियो
- लाभान्वित घर धुरि: ७५७

- प्रगति %: १००

वित्तिय प्रगति

- कार्यक्रमको कुल बजेट: २ लाख
- कार्यक्रमको कुल खर्च: २ लाख
- प्रगति % १००

कार्यक्रम: उत्पादनमा आधारित अनुदान

कार्यक्रमको उद्देश्यहरु

उद्देश्यहरु:

- ❖ कृषकको प्रतिपर्धि र प्रोत्साहित गरि हौसला बढाउनु
- ❖ पशुपालन मा व्यावसाहिकरण गर्नु
- ❖ कृषकको हौसला बढाउनु
- ❖ साना कृषक समेटनु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

- ❖ कृषकको प्रतिपर्धि र प्रोत्साहित गरि हौसला बढाउनु

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

कृषि तथा पशु व्यावसायमा आबद्ध कृषक लाई बिभिन्न मापदण्डमा आधारित रहि उत्पादन को आधारमा सहकारी को विवरण अनुसार अनुदान प्रदान गरीयो ।

❑ लाभान्वित घर धुरि: १४२९

❑ प्रगति %: १००

वित्तिय प्रगति

- कार्यक्रमको कुल बजेट: २५ लाख
- कार्यक्रमको कुल खर्च: ३७ लाख
- प्रगति % १००

कार्यक्रम: विपत व्यावस्थापन, विविध

कार्यक्रमको उद्देश्यहरू

उद्देश्यहरू:

- ❖ विपत तथा महामारि बाट मृतक पशुको केहि हद सम्म सहायता गर्नु
- ❖ पशुपालन मा व्यावसाहिकरण गर्नु
- ❖ कृषकको पशु सुरक्षा गर्नु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

- ❖ आ व २०७९-८० को लम्पिस्किन महामारि बाट गोरु मरेका कृषक लाई सहायता गर्नु

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

- ❖ आ व २०७९-८० को लम्पिस्किन महामारि बाट गोरु मरेका वडा न.५६७८ का कृषक लाई सहायता गरीयो
- ❖ राहत विवरण:
 - ❖ हल गोरु: १५ हजार
 - ❖ १ वटा गोरु १० हजार
- जम्मा रु ६ लाख ५५ हजार
- लाभान्वित घर धुरि: ५२
- प्रगति %: २५

वित्तिय प्रगति

- कार्यक्रमको कुल बजेट: ९ लाख
- कार्यक्रमको कुल खर्च: ६ लाख ५५ हजार
- प्रगति % २५

कार्यक्रम: उत्कृष्ट कृषक सम्मान

कार्यक्रमको उद्देश्यहरु

उद्देश्यहरु:

- ❖ कृषकको प्रतिपर्धि र प्रोत्साहित गरि हौसला बढाउनु
- ❖ पशुपालन मा व्यावसाहिकरण गर्नु
- ❖ कृषकको हौसला बढाउनु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

कृषि तथा पशुपालक कृषक लाई बिभिन्न मापदण्डमा आधारित रहि सम्मान तथा पुरस्कृत गर्नु

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

कृषि तथा पशु व्यावसायमा आबद्ध कृषक लाई बिभिन्न मापदण्डमा आधारित रहि सम्मान तथा पुरस्कृत गरियो

कृषक: कृषि पशु गरी जम्मा १४ जना

पुरस्कार राशि:

जनही रु १० हजार र प्रमाण पत्र

❑ लाभान्वित घर धुरि: १४

❑ प्रगति %: १००

वित्तिय प्रगति

- कार्यक्रमको कुल बजेट: १ लाख
- कार्यक्रमको कुल खर्च: १ लाख
- प्रगति % १००

कार्यक्रम: डाले घाँसको विरुवा बितरण

कार्यक्रमको उद्देश्यहरू

उद्देश्यहरू:

- ❖ रोग तथा महामारि बाट पशु बचाउन पोषण सुधार गर्नु
- ❖ पशुपालनमा हुने दुर्घटना बाट कृषक लाई सुरक्षा प्रदान गर्नु
- ❖ पशुपालन मा व्यावसाहिकरण गर्नु
- ❖ पशुपालन सुधार गरी उत्पादन मुलक पशु बनाउनु
- ❖ कृषको पशु सुरक्षा गर्नु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

- ❖ डाले घाँसको विरुवा बितरण
- अनुमानित: ५०००

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

- ❖ डाले घाँसको विरुवा बितरण
- अनुमानित: ८७१०
- लाभान्वित घर धुरि: ४८
 - प्रगति %: १००

वित्तिय प्रगति

- कार्यक्रमको कुल बजेट: २ लाख
- कार्यक्रमको कुल खर्च: १ लाख २ हजार
- प्रगति %: ५१

पशु सेवा शाखाको आ.व. २०८०/०८१ मा सम्पन्न सःसर्त तर्फका कार्यक्रमहरु

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	लक्ष्य	बजेट	कैफियत
१४	AI मिसन कार्यक्रम		१,८८,०००	
१६	आकस्मिक महामारी नियन्त्रण		१,००,०००	

कार्यक्रम: कृतिम गर्भाधान मिसन

कार्यक्रमको उद्देश्यहरु

उद्देश्यहरु:

- ❖ पशुपालनमा कृषक लाई सहजता प्रदान गर्नु
- ❖ पशुपालन मा व्यावसाहिकरण गर्नु
- ❖ नुस्ख शुधार गरी उत्पादन मुलक पशु भित्र्याउनु
- ❖ साँढे, राँगो र बोकाको उचित व्यावस्थापन गर्नु पाल्ने झन्झट मुक्त गराउनु
- ❖ कृषकको पशु सुरक्षा गर्नु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

कृतिम गर्भाधानकर्ता उत्पादन: २ जना
कृतिम गर्भाधान सुरुवात गर्नु
आवश्यक सामाग्री तथा सुरक्षा सामाग्री खरिद

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

- ❖ कृतिम गर्भाधानकर्ता उत्पादन: २ जना
- ❖ कृतिम गर्भाधान सुरुवात गर्नु
भैसि: १३
गाई: ४
बाख्रा: ६
- लाभान्वित घर धुरि: २५
- प्रगति %: १००

वित्तिय प्रगति

- कार्यक्रमको कुल बजेट: २ लाख ८८ हजार
- कार्यक्रमको कुल खर्च: ३ लाख २० हजार
- प्रगति %: ५८.११

कार्यक्रम:आकस्मिक महामारी नियन्त्रण

कार्यक्रमको उद्देश्यहरु

उद्देश्यहरु:

- ❖ रोग तथा महामारि बाट पशु बचाउनु
- ❖ पशुपालनमा हुने दुरघटना बाट कृषक लाई सुरक्षा प्रदान गर्नु
- ❖ पशुपालन मा व्यावसाहिकरण गर्नु
- ❖ पशुपालन सुधार गरी उत्पादन मुलक पशु भित्र्याउनु
- ❖ कृषकको पशु सुरक्षा गर्नु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

- ❖ रोग तथा महामारि बाट पशु बचाउनु खोप कार्य गर्नु

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

- ❖ रोग तथा महामारि बाट पशु बचाउन खोप कार्य गर्न

जम्मा:५०० डोउ रेबिज खोप तथा खोप सामाग्री मौजद राकिएको छ।

❑ लाभान्वित घर धुरि: ५०० हुने

❑ प्रगति %: ५०

वित्तिय प्रगति

- कार्यक्रमको कुल बजेट: १ लाख
- कार्यक्रमको कुल खर्च: ७९ हजार
- प्रगति %:७९

कार्यक्रम:पालिका स्तरीय बहुक्षेत्रिय पोषण सुधार

कार्यक्रमको उद्देश्यहरु

उद्देश्यहरु:

- ❖ सुनौलो हजार दिनका आमाका परिवार लाई स्थानिय कुखुरा चल्ला बितरण
- ❖ १००० दिनका आमा को गरमा पोषण सुधार गर्नु

कार्यक्रमको लक्ष्य:

- ❖ सुनौलो हजार दिनका आमाका परिवार लाई स्थानिय कुखुरा चल्ला बितरण

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

- ❖ सुनौलो हजार दिनका ३००आमाका परिवार लाई स्थानिय ३७००कुखुरा चल्ला बितरण गरियो
- लाभान्वित घर धुरि: ३०० हुने
- प्रगति %: १००

वित्तिय प्रगति

- कार्यक्रमको कुल बजेट: ४ लाख ५० हजार
- कार्यक्रमको कुल खर्च: ४ लाख ४९ हजार
- प्रगति %: ९७

पशुसेवा शाखाको वार्षिक प्रगती

कार्यक्रमको उद्देश्यहरु

१. पशु नश्ल सुधार गर्नमा प्राविधिक सेवा प्रर्धान गर्नु ।
२. गाउँपालिकाको पशुसेवा द्वारा विनियोजित बजेटलाई पारदर्शी रुपमा कृषकको समक्ष प्रदान गर्नु
३. पशुसेवा लाई सरल,सहज र प्रभावकारी बनाउने ।
४. किसानहरुलाई फोन मार्फत पानि चौबिसै घण्टा परामर्स तथा सल्लाह दिनु ।
५. बिभिन्न निकाय तथा संघ सस्था बाट अनुदान उपर अनुगमन गर्नु ।
६. किसान का पशु सम्बन्धी जटिल समस्या कार्यलय समय भन्दा अन्य समयमा पनि किसान समक्ष पुगनु ।
७. संघ तथा प्रदेशबाट पाउने सेवा तथा अनुदान मा किसान लाई सहजिकरण तथा सिफारीस गर्ने ।

भौतिक प्रगति

कार्यक्रमको विवरण:

□ लाभान्वित घर धुरि: ३७०० हुने

□ प्रगति %: ९०

वित्तिय प्रगति

➤ कार्यक्रमको कुल बजेट: ९४ लाख ८६ हजार

➤ प्रगति %: ८५

प्रदेश,भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञकेन्द्र गोरखा बाट सञ्चालित कार्यक्रम

► पशुमा पुर्ण खोपः

गाई भैसिः २२१०७

भेडा बाख्राः ५१३३०

कुकुर बिरालोः ७०४

बँगुरः ३५८

जम्मा पशुपन्ध्रीः ७४४९९

प्रदेश,भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञकेन्द्र गोरखा बाट सञ्चालित कार्यक्रम

- ▶ कृषक स्तरिय ३ दिने क्षमता विकास तालिमः
लाभवान्वित प्रकार
गाई भैसि पालनमाः २ जना
भेडा बाख्रा पालनः २ जना
माछा पालनः २ जना
जम्मा कृषक : ६ जना

प्रदेश,भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञकेन्द्र गोरखा बाट सञ्चालित कार्यक्रम

► माछा भूरा वितरण:

लाभको प्रकार

बारपाक सुलिकोटका माछापालक कृषक लाई ग्रास
कार्प, कमन कार्प र नैनि का १० हजार भूरा सहयोग
गरिएको छ ।

जम्मा वकृषक : ६ जना

उपादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम को विवरण

सहकारीको नाम	खसि बोका थुमा को सङ्ख्या	राँगाको सङ्ख्या	खसि बोका थुमा को तौल (के.जी)	राँगाको तौल(के.जी)	खसि बोका रकम रु. मा	राँगाको रकम रु. मा	कैफीयत
भेन कृषि सहकारी संस्था	५७६	-	१४९१०	-	५,७४,०३५	-	बाकी
साना किसान कृषि सहकारी संस्था	७६८	४२	२०६७६	११६६७	७९६०२६	१२२४०३	
पन्द्रङ कृषि सहकारी संस्था	५५८	४३	१६७९६	११५३२	६४६६६५.२५	१२१०८६	
पिपलबोट कृषि सहकारी संस्था	३९८	२०	११३१६. ५	५२५६. ३	४३५६८५.२५	५५१९१.२ ५	
ताकुकोट कृषि सहकारी संस्था	८४१	६१	२३१७१. ५	२४२०५	८९२१०२.७५	२७४१५२	
जम्मा	३१४१	१६६	८६८७०	५२६६०	३३४४५१४	५७२८३२	३९१७३ ४६

पशु सेवा शाखाको आ.व. २०८१/०८२ मा सम्पन्न गरीएका

क्र. स.	उपचार को प्रकार	वडा न. १२२	वडा न.३	वडा न. ४	वडा न. ५	वडा न. ६	वडा न.७र८	जम्मा
१	मेडिकल सेवा	२३०	१३३	२४५	२५५	१७३	१२०	१०५६
३	माइनर सर्जिकल	२३	२	७५	५	७२	२९	२०६
३	गोबर परीक्षण	३५		९८	६६	५१	३३	२८३
४	पिसाब परीक्षण				३	१		४
५	शव परीक्षण	१३	३	५	१	२२	२	४६
६	खोप सेवा	१५०	९	७९	२१०	२५०	१५०	८४८
७	फार्म अनुगमन/परामर्स	४	२	१५	१५	१०	११	५७
८	फोन मार्फत परामर्स	२५	२	२०	२२	५०	१५	१३४
९	अन्य	२	३	३३	३	३०	१०	८१



पशु धन बिमा गरिदै



खुट्टा भाचिएको भैसिको
प्लास्टर



कृतिम गर्भाधान गर्दै

बिरामि पशुमाउपचारको लागि रात्रिकालिन सेवा



भण्डार तथा पाठेघर सङ्क्रमण को सफल उपचार (विज्ञ स्तरिय सेवा)



भण्डार फर्कने समस्याबाट सिकिस्त पशुको सफल उपचार



पशुमा नक्ष शुधार का लागि बिर्य तथा नाईट्रोजन ढुवानि गरी सेवा सुचारु गरियो



मध्य रातमा चितुवाको आक्रमण घाइते खसि



गोठ तथा खोर को अनुगमन



पशुमा पुर्ण खोप



भण्डार फर्केको भैसिको उपचार



बच्चा अङ्केको भैसिको उपचार



पशुमा बच्चा अडकिएको अबस्था



समस्या तथा चुनौति हरु

१. भौगोलिक बिकटता
२. कच्ची सडक
३. भौतिक तथा सवारी साधन को उचित व्यावस्था नहुनु ।
४. जिर्ण सवारी साधन ।
५. किसान संग प्रत्यक्ष सम्पर्क नहुदा जटिल समस्या प्राविधिक सामु सोझै नआउने ।
६. किसान मा जनचेतना को कमी ।
७. चिसो भुगोल भएको हुदा पशुमा समस्या ।
८. प्राविधिकलाई सामान्य कार्य मा पनि आउनै पर्छ भनेर दुःख दिने ।
९. समित जनशक्ती हुदा सेवा मा ढिला हुने

सल्लाह सुझाबहरु

१. कच्चि सडक स्तर उन्नति गरी कृषी बाजार सम्म जोडिनु पर्ने ।
२. किसान संग प्रत्यक्ष सम्पर्क प्राविधिक अपनाउनु पर्ने ।
३. कृषी बजार स्थानिय स्तरमै हुनु आवश्यक देखीन्छ ।
४. पशु सेवा बिस्तार संगै सेवा सुबिधा बिस्तार हुनु पर्ने ।
५. भौतिक तथा सवारी साधन को उचित व्यावस्था हुनु पर्ने ।

जादा जादै

हजुरको ऋण
कति छ ?



पुनः

सेवा प्रवाहको क्रममा हाम्रो
पशुसेवा शाखाका कर्मचारी साथि
तथा म पशुसेवा शाखा प्रमुख
बाट केही गलति
भएमा क्षेमाप्राथी छु ।

ધાર્યાવાદ

